[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre as ações de Fumacê realizadas pelo Setor de Combate a Dengue deste Município. Ocorre que este Vereador vem recebendo diversas reclamações sobre a eficácia da mencionada ação. Assim, requeiro as seguintes informações;
a) Informe qual a especificação técnica do produto utilizado por essa Administração;

b) Informe o procedimento de aquisição do referido produto;

c) Informe se houve a contratação de empresa especializada na aplicação do referido produto;

d) Informe a quantidade de equipes que fazem parte das ações de fumacê;

e) Informe quais bairros foram contemplados pelas ações do Fumacê até a presente data;

f) Por fim, apresente o cronograma das ações voltas ao Fumacê;

J U S T I F I C A T I V A

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e procedimentos praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de maio de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1386/2021 - PROTOCOLO 2484/2021 - 07/05/2021 12:20